
2025 年 3 月 26 日 

お客様各位  

エルメック株式会社 

2025 年度の再生可能エネルギー発電促進賦課金単価のお知らせ 

 

日頃よりエルメック株式会社をご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度、経済産業省から再エネ特措法で定められた算定方法に則り、2025 年度の再生可能

エネルギー発電促進賦課金単価が算出されましたので、その内容をお知らせいたします。 

なお、この変更に伴って、お客様に行っていただくお手続きはございません。 

今後ともエルメック株式会社をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

1. 適用範囲 

全ての供給を受けるお客様に適用いたします。 

 

2. 適用期間 

適用期間は、2025 年５月の検針分から 2026 年 4 月の検針分といたします。 

 

3. 料金 

2024 年 5 月から 2025 年 4 月まで 3.49 円/kWh 
差額：0.49 円/kWh 

2025 年 5 月から 2026 年 4 月まで 3.98 円/kWh 

 

詳細は経済産業省資源エネルギー庁 HP をご覧ください。 

以上 

https://www.meti.go.jp/press/2024/03/20250321006/20250321006.html

